

Team Rotary Favrskov-rytter måtte en tur på hospitalet

Midtjyllands Avis
Fredag
19. juli 2013

Blev syet med fem sting og tog efterfølgende hjem til Danmark

FAVRSKOV: En af deltagerne på Team Rotary Favrskov, Allan Sørensen, måtte onsdag opgive at fuldføre turen til Paris efter et styrt i Ardennerne i landsbyen Fechaux i Belgien cirka tre kilometer fra grænsen til Frankrig.

Holdet havde netop kørt ned ad en bakke og var på vej til at bremse op for at holde frokostpause 300 meter længere henne.

Et sted på vejen var asfalten meget glat og Allan Sørensen mistede kontrollen og styrtede med cyklen over sig. Umiddelbart efter kommer to andre ryttere, som ikke kunne undgå at køre hen over hvert

sit hjul på den væltede cykel. De to ryttere fik lettere knubs og skrammer og var umiddelbart efter klar til at fortsætte turen. Men Allan Sørensen var kommet til skade under styrtet. Han blev tilset af holdets læge, Charlotte Green, og der blev tilkaldt en ambulance, og i ventetiden ydede både Charlotte Green og ambulanceredder, Jens Jørgensen, førstehjælp.

Allan Sørensen blev efterfølgende kørt i ambulance til skadestuen på hospitalet i Dinant 15 kilometer væk, og Birgit Bach-Valeur tog med for at hjælpe med at oversætte til fransk.

I Dinant blev Allan Sørensen syet med fem sting, men på grund af infektionsfare i et af sårene blev det besluttet, at Allan Sørensen skulle tage hjem til Danmark, så resten af forløbet kan varetages af den

samme læge.

- Det er sådan noget, der ikke må ske, men som kan ske, når man kører på landevejen, siger holdkaptajnen i Team Favrskov Rotary, Anders G. Christensen.

Sammen med resten af holdet glæder han sig til at ramme Paris i dag.

- Alle er i højt humør efter en fantastisk tur i solskin. Det er altid en oplevelse at køre ind i Paris, men den oplevelse får Allan Sørensen desværre ikke med, siger Anders G. Christensen. ks

Charlotte Green ydede førstehjælp til den styrtede rytter, og nu glæder holdkaptajn Anders G. Christensen og resten af holdet sig til at køre ind i Paris i dag.

